
 1 

 

 

 

HLAVNÍ MĚSTO PRAHA 

MAGISTRÁT HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY 

ODBOR ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ 

 

    

    
                                                                                 V Praze dne 7.5.2002 
                                                                           Č.j.:MHMP-40344/2002/OZP/VI/EIA/002-2/Be 
                        Vyřizuje: Ing. Beranová 

 
ZÁVĚR ZJIŠŤOVACÍHO ŘÍZENÍ 

 
podle § 7 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o 
změně některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní 

prostředí) 

 
Identifikační údaje: 
 
Název: Garážový dům v ul. Malkovského, Praha - Letňany 
 
Kapacita (rozsah) záměru:  Stavba se nachází na území Prahy 18, k.ú. Letňany, 

v ul. Malkovského, na místě stávajícího oploceného parkoviště. Potřeba 
navýšení počtu parkovacích stání vznikla s plánovanou výstavbou nástaveb 
na panelové domy, v kterých by mělo vzniknout nových 107 bytů. Garážový 
dům má zastavěnou plochu 3 700 m2 a navržená kapacita je 
323 parkovacích stání (157 v 1. NP a 166 na střeše). Přístup je pomocí dvou 
nájezdových ramp na západní a východní straně. Výstavba objektu bude 
probíhat ve čtyřech etapách. 

 
 
Charakter záměru: Novostavba garážového domu.  Stavba je v souladu s územním 

plánem hl. m. Prahy. 
 
Umístění:  kraj:                        Praha 

obec:                     Praha  
městská část:    Praha 18 

                          katastrální území:      Letňany, parc. č. 575/58 
 
Zahájení:  I. fáze - 07/2002 
 II.fáze - 03/2003 
 III. fáze - 06/2003 
 IV. fáze -12/2003 
 



 2 

Ukončení:  I. fáze - 03/2003 
 II. fáze - 06/2003 
 III. fáze - 12/2003 
 IV. fáze - 04/2004 
 
Oznamovatel:  SATPO s.r.o. 
 Ječná 524/41 
 120 00 Praha 2 – Nové Město 
                          

Souhrnné vypořádání připomínek: 
 
Ke zveřejněnému oznámení se vyjádřili: 

 Hlavní město Praha  
 Městská část Praha 18 
 Ministerstvo zdravotnictví 
 Odbor životního prostředí MHMP 
 Odbor výstavby MHMP 
 Odbor dopravy MHMP 
 Městská hygienická stanice Praha, pobočka pro Prahu 9 a 14 
 Petice obyvatel – V. Jícha 

 
Vyjádřená veřejnost („Petice“) vznesla nesouhlas s výstavbou garážového domu i 
nástaveb.  
 
Žádné z vyjádření dotčených správních úřadů a dotčených územně 
samosprávných celků neobsahovalo požadavek podrobit záměr dalšímu 
posuzování  podle zákona č.100/2001 Sb. Jednotlivá vyjádření byla souhlasná a 
obsahovala  připomínky a podmínky k realizaci stavby. 
 
Připomínky z hlediska vlivů na životní prostředí se v jednotlivých vyjádřeních  
týkaly především následujících oblastí: 
 
- obecně - Nutnost konstrukčně řešit garážový dům tak, aby byl v budoucnu 

přístup i do eventuálních dalších pater (pokud má být garážový dům 
pro lokalitu přínosem, třeba počítat s kapacitnějším vícepodlažním 
objektem). 

 - Západní nájezdová rampa musí být řešena tak, aby byl umožněn 
přístup k teplovodu pod povrchem.   

- hluk - Zajistit taková protihluková opatření, která zajistí, že hluk ze 
stavební činnosti nepřesáhne v době od 7,00 do 21,00 hod. 2 m 
před fasádou objektů pro bydlení 65 dB/A/eq. 

 - V projektové dokumentaci pro stavební povolení prokázat, že uvnitř 
obytných objektů je dodržena pro hluk pronikající zvenčí 
ekvivalentní hladina akustického tlaku A 40 dB ve dne a 30 dB 
v noci. Při případném překročení limitních hodnot zajistit potřebnou 
ochranu před hlukem izolací objektu tak, aby přitom byla zachována 
možnost přirozeného větrání. Tato opatření provést v začátku 
výstavby. 

- ochrana přírody a krajiny – Zvážit možnost návrhu retence dešťových vod. 



 3 

 
 
 
 



 4 

 
                  

 

 

 

HLAVNÍ MĚSTO PRAHA 

MAGISTRÁT HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY 

ODBOR ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ 

 

Dle rozdělovníku 

 
 

Váš dopis zn. Č.j. Vyřizuje/linka Datum 
 MHMP-40344/OZP/VI/EIA/002-3/Be Ing.Beranová/4443  7.5.2002 
 
Věc: Předání závěru zjišťovacího řízení podle § 7 zákona č.100/2001 Sb., o 

posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých souvisejících 
zákonů (dále jen zákon) 

 
Jako příslušný úřad Vám sdělujeme, že bylo ukončeno zjišťovací řízení podle § 7 

zákona  záměru „Garážový dům v ul. Malkovského, Praha - Letňany“ a byl vydán 
závěr zjišťovacího řízení  s tím, že tento záměr nebude dále posuzován podle zákona.  
  

1) Hlavnímu městu Praha (jako dotčenému územnímu samosprávnému celku) 
zasíláme závěr zjišťovacího řízení. 
          

 2) Městské části Praha 18  (jako dotčenému územnímu samosprávnému celku)  
zasíláme závěr zjišťovacího řízení a žádáme  ve smyslu  § 7 odst. 2 a § 16 odst. 3 
zákona o:  
             - Zveřejnění závěru zjišťovacího řízení na úřední desce. Doba zveřejnění je 

nejméně 15 dnů. 
             -  Zaslání písemného vyrozumění o dni vyvěšení na úřední desce. 

 
3) Dotčeným správním úřadům (Ministerstvo zdravotnictví, Městský hygienik, 

Česká inspekce životního prostředí) zasíláme závěr zjišťovacího řízení a žádáme  ve 
smyslu  § 7 odst.2 a § 16 odst.3 a 4 zákona o:            
             - Zveřejnění závěru zjišťovacího řízení na úřední desce. Doba zveřejnění je  

nejméně 15 dnů. 
            -  Zaslání písemného vyrozumění o dni vyvěšení na úřední desce, a to ve lhůtě do   

7 dnů od vyvěšení. 
 
4)  Dalším dotčeným správním úřadům, které jsou součástí MHMP, zasíláme závěr 

zjišťovacího řízení. 
 
 
 
 
 JUDr. Helena D o b i á š o v á 
  ředitelka odboru 
 
Příloha: závěr zjišťovacího řízení 



 5 

Rozdělovník k č.j. MHMP-40344/2002/OZP/VI/EIA/002-3/Be 
Dotčené územní samosprávné celky: 
Hl. m. Praha                               
Ing. arch. Kasl, primátor                                                                                                                                                 
Mariánské nám. 2 
110 00 Praha 1       
  
Městská část Praha 18 
Ing.Jozef Dobrý, starosta 
Bechyňská 639 
199 00 Praha 9       
                                                                                                                                                                             
Příslušné správní úřady:                                                                                        
Ministerstvo zdravotnictví     
Palackého nám. 4 
128 01 Praha 2 
   
Hl. m. Praha        
Městský hygienik 
Jasmínová 2905/3 
106 00 Praha 10                                                                                                  
                                                                                                                                                                    
ČIŽP - Obl. insp. Praha                                                                                                                                  
Dělnická 12                                                                                                                                                                                                                                              
170 04 Praha 7                                                                                                                                                                                                                                            
 
Magistrát hl. m. Prahy      
odbor dopravy 
Řásnovka 8                                                                                                                                                                                                                                                
110 15 Praha 1                                                                                                                                                                                                                                             
 
Magistrát hl. m. Prahy       
odbor životního prostředí  
Řásnovka 8                                                                                                                                                                                                 
110 15 Praha 1                                                                                                                                                                                              
 
Magistrát hl. m. Prahy      
odbor výstavby - vodohospodářské oddělení  
Řásnovka 8                                                                                                                                                                                                           
110 15 Praha 1                                                                                                                                                                                                        
                                                                                                                                                                                                                       
Oznamovatel: 
SATPO s.r.o. 
Ječná 524/41 
120 00 Praha 2 
 
Architektonická kancelář KŘIVKA s.r.o. 
Sabinova 3 
130 00 Praha 3 
 
Vyjádřená veřejnost: 
Václav Jícha 
Malkovského 583 
199 00 Praha – Letňany 



 6 

 
 

 



 7 

 
 
 



 8 

 
 
 
 
 
 



 9 

 
 



 10 

 
 
 



 11 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 12 

 
 



 13 

 
 
 
 
 
 
 



 14 

 
 



 15 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 16 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 17 

 



 18 

 
 



 19 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 20 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 21 

 



 22 

 
 
 
 
 
 
 



 23 

 
 
 
 



 24 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 25 

 
 
 
 
 
 


